
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO 

PROPOSTAS DE PREÇOS 

Tomada de Preços nº 2019.08.05.2 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



~oDEl;w 

É (1- ~=·'· DIARIOOFICIALDOESTADO IS RIE3 1 ANOXINºl95 /FORTALEZA, 14DEOUTUBRODE2019,~,"P . .} 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDEQUITERJANÓPOLIS-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS J.Ó39/2019 ,, 
- O Presidente da CPL da Prefeitura de Quiterianópolis-CE toma público aos interessados que no dia 30 de Outubro de 2019, às 09h, na Sala da oniis~~ou f'Y 
de Licitação localizada à Av. Laurindo Gomes, Nº 152, Centro, em Sessão Pública, estará realizando Licitação, cujo Objeto é a Construção de l âsás, Sf'. 
Habitacionais no Município de Quiterianópolis-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h às ittr;-- 
no endereço acima e através dos Sites: www tce ce.gov.br/licitacoes/ewww.quiterianopolisce.gov.br Maiores informações no Telefone: (88) 3657-1064. 
Quiterianópolis-CE, 11 de Outubro de 2019. José Ítalo A. Costa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ· PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPTPOCA - Aviso de Reabertura da Fase de Disputa de Lances. O Pregoeiro do 
Município de ltapipoca, dado motivo de força maior, comunica AOS PARTICIPANTES do Pregão Eletrônico Nº 19.11.15/PE, cujo objeto é o Registro de 
Preços -ARP, para futura e eventual Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Materiais para Manutenção de Bens Imóveis, de acordo 
com as especificações e quantidades Identificadas neste termo de referência. Tais materiais são destinados à Secretaria de Saúde de Ttapipoca, que o 
mesmo dará continuidade a fase de Disputa de Lances, no dia 15 de Outubro de 2019 a partir das 09h00min. Os horários referem-se ao horário de Brasília, 
no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.ltapipoca-CE,11 de Outubro de 2019. Leonardo Brício Viana Severiano - Pregoeiro da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá, A Pregoeira do Município de Tauá toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo 
dia 29 de outubro de 2019 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, Rua Cel. Lourenço Feitosa, 211, Altos, Centro, Tauá-CE, estará realizando 
licitação, na modalidade Pregão Presencial nº 00.022/2019-PPRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos 
para bombeamento de água com a finalidade em atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Tauá/CE, o qual se encontra 
disponível no endereço acima no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tauá-CE, 11 de outubro de 
2019. Gervina Maria de Abreu Paixão - Pregoeira do Município de Tauá. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Extrato de Publicação de Revogação de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, através da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, toma pública, a Revogação do Processo de Licitação Nº 09.007/2019- PP, modalidade 
Pregão Presencial, tendo como objeto: aquisição de equipamentos, mobiliários e material esportivo, destinados a Praça PEC de responsabilidade da Secretaria 
de Infraestrutura do Município de Tauá. Nos termos do artigo 49 da Lei Nº 8.666/93. Fica aberto o prazo recursai previsto no Art. 109, inciso I, alínea "e.". 
Tauá (CE), 11 de outubro de 2019. Luís José Jadson Gomes de Sousa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pentecoste-Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Pentecoste, através da Comissão de 
Licitações, toma público que se encontra à disposição dos interessados, a Licitação na modalidade Pregão, nº 2019.09.30.33-PP-ADM, do tipo Menor preço 
por item, visando o Registro de Preços para futuras aquisições de lanches e refeições destinado ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do 
Município de Pentecoste/CE. A realizar-se dia 29 de outubro de 2019 às 09:00hs maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. 
Moreira de Azevedo S/N- Centro - Pentecoste- Ceará, das 08:00 às 11 :30h pelo telefone (85) 3352-2617 e no site:www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste- CE,11 
de outubro de 2019. Francisca lrlan de Castro Cavalcante - Pregoeira. 

j) 
FSC 
••• '<t'0'."$1:,'IÇ 

MISTO -- 11pmt:,dctor.. ,.~-· 
FSC'C126031 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Julgamento - Propostas de Preços. A CPL, toma público, que fora concluido o julgamento 
referente à fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2019.08.05.2, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - S. 
L. de Alencar Engenharia, com proposta no valor global de R$ 46.934,32 (quarenta e seis mil novecentos e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos) . 
Empresas com propostas consideradas desclassificadas: JAO Construções e Serviços L TOA - ME, 3R Construções e Empreendimentos EIRELI, Maciel 
& Rolim Construções e Serviços L TOA - ME e M Mi nervino Neto Construções. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, 
Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 08 de outubro de 2019. Otaciano Pereira Luciano - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pentecoste-Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Pentecoste, através da Comissão de 
Licitações, torna público que se encontra à disposição dos interessados, a Licitação na modalidade Pregão, nº 2019.10.09.35-PP-ADM, do tipo menor preço 
por lote, visando o Registro de Preço para futuras aquisições de materiais e equipamentos destinados a manutenção e revitalização de poços profundos e 
sistema de abastecimento de água do Município de Pentecoste A realizar-se dia 30 de outubro de 2019 às 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão 
de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro - Pentecoste - Ceará, das 08:00 às 1 1 :30 pelo telefone (85) 3352-26 J 7 e no site:www.tcm. 
ce.gov.br. Pentecoste - CE, 11 de outubro de 2019. Francisca Triao de Castro Cavalcante - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira -Aviso de Homologação e Adjudicação - Pregão Eletrônico Nº 07.04.01/2017. O Presidente da 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira toma público que a Secretária de Educação, Homologou e Adjudicou a Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico nº 07.04.01/2017, que teve como vencedora a empresa: TOPLOC Locações e Serviços ErRELI - ME, inscrita no CNPJ, sob o Nº 
19.085.094/0001-77, no valor global de R$ 1.101.134,76 (Hum milhão, cento e um mil, cento e trinta e quatro reais e setenta e seis centavos), cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de transporte escolar dos alunos da Rede de Ensino Público do Município de Barreira-CE. 
Barreira - Ce, 11 de Outubro de 2019. Francisco Gerdon Lopes Maciel - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Itaiçaba - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia - Processo Administrativo 
Nº 07.12-001/2019. Tomada de Preços N° 011/2019-TP- Resultado de Julgamento de Habilitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura de ltaiçaba, toma público o resultado do julgamento da habilitação, conforme a seguir: Licitantes Habilitados: MCON Projetos e Construcoes 
EIRELI, CNPJ nº l 3.320.276/0001-07 e F 1 dos Reis Silva, CNPJ nº 29.046.413/0001-99. Fica aberto o prazo recursai na forma da Lei nº 8.666/93. Processo 
com vistas franqueadas aos interessados na sala da CPL. Ttaiçaba - Estado do Ceará, 09 de outubro de 2019. Francisco Tlton Pereira de Azevedo - 
Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 066/2019-SMS - 
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 30/10/2019, às 14h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviço 
de obra para ampliação e reforma do apoio ao CSF de São José do Torto, na localidade de Beira do Rio. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Site: www,sobral,ce,gov,br, (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 11/10/2019. A 
COMISSÃO- Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNTCTPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 150/2019 
- SME- Central de Licitações. Data de Abertura: 31/10/2019, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais 
Aquisições de _gêneros alimentícios 03, para atender as necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (ACESSE- LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fones: (88) 3677-1157 e 
1254. Sobral-CE, 14 de Outubro de 2019. O Pregoeiro - Evandro de Sales Souza. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara -Aviso de Pregão Presencial nº. 004/19-PP-FMS. Objeto: contratação de serviços técnicos 
especializados de saúde destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das 
propostas escritas: dia 24 de Outubro de 2019, às 09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, 234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda à sexta 
das 08,00h às 12,00hs ou através do site: -.,00.00.go,.b,. Ocara - CE, 11 do Outubro d, 2019. Antonio Paz Romão - Pc<~ 


